

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Sub Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Program	: 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)
Kegiatan	: 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan
Sub Kegiatan	: 2.17.07.2.01.0015 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UMKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM UMKM dan Kewirausahaan melalui Pendidikan dan Pelatihan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 100.255.654,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 199.970.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.255.654,00
Keluaran	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan	130 Orang	Keluaran	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan	130 Orang
Hasil	: Jumlah UMKM yang dibina, didampingi dan diberdayakan	30000 UMKM	Hasil	: Jumlah UMKM yang dibina, didampingi dan diberdayakan	30000 UMKM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.17.07.2.01.0015 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UMKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM UMKM dan Kewirausahaan melalui Pendidikan dan Pelatihan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					199.970.000,00					100.255.654,00	-99.714.346,00
5.1	BELANJA OPERASI					199.970.000,00					100.255.654,00	-99.714.346,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					199.970.000,00					100.255.654,00	-99.714.346,00
5.1.02.01	Belanja Barang					34.050.000,00					6.335.654,00	-27.714.346,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					34.050.000,00					6.335.654,00	-27.714.346,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.920.000,00					0,00	-2.920.000,00
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.460.000,00					0,00	-1.460.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)					1.460.000,00					0,00	-1.460.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-700.000,00
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	100 Buah	Buah	4.600,00	-	460.000,00	0 Buah	Buah	4.600,00	-	0,00	-460.000,00
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.460.000,00					0,00	-1.460.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)					1.460.000,00					0,00	-1.460.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-700.000,00
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	100 Buah	Buah	4.600,00	-	460.000,00	0 Buah	Buah	4.600,00	-	0,00	-460.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					5.520.000,00					5.565.654,00	45.654,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.951.000,00						2.630.000,00	-321.000,00
	[-] Belanja Fotocopy					1.651.000,00						1.630.000,00	-21.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	5500 Lembar	Lembar	300,00	-	1.650.000,00	5430 Lembar	Lembar	300,00	-	1.629.000,00	-21.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	1000 Lembar	Lembar	1,00	-	1.000,00	1000 Lembar	Lembar	1,00	-	1.000,00	0,00	
	[-] Belanja Sertifikat/Piagam					1.000.000,00						1.000.000,00	0,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	[-] Cetak Banner					300.000,00						0,00	-300.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.500.000,00						2.866.600,00	366.600,00
	[-] Belanja Fotocopy					1.500.000,00						1.866.600,00	366.600,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	5000 Lembar	Lembar	300,00	-	1.500.000,00	6222 Lembar	Lembar	300,00	-	1.866.600,00	366.600,00	
	[-] Belanja Sertifikat/Piagam					1.000.000,00						1.000.000,00	0,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	[#] Cetak Dekorasi/Banner Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						54,00	54,00
	[-] Belanja Fotocopy					0,00						54,00	54,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	54 Lembar	Lembar	1,00	-	54,00	54,00	
	[#] Belanja Dokumentasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					69.000,00						69.000,00	0,00
	[-] Cetak Dokumentasi					69.000,00						69.000,00	0,00
	Cetak Foto 3R Spesifikasi : -	46 Buah	Buah	1.500,00	-	69.000,00	46 Buah	Buah	1.500,00	-	69.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					110.000,00						110.000,00	0,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						110.000,00	0,00
	[-] Belanja Materai					110.000,00						110.000,00	0,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					660.000,00						660.000,00	0,00
	[#] Belanja Perlengkapan Komputer Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					660.000,00						660.000,00	0,00
	[-] Belanja Perlengkapan Komputer					660.000,00						660.000,00	0,00
	Tinta refil Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	132.000,00	-	660.000,00	5 Botol	Botol	132.000,00	-	660.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					24.840.000,00						0,00	-24.840.000,00
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.420.000,00						0,00	-12.420.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Pelatihan					12.420.000,00						0,00	-12.420.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	115 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	3.680.000,00	0 Orang	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-3.680.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	115 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	8.740.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-8.740.000,00	
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.420.000,00						0,00	-12.420.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Pelatihan					12.420.000,00						0,00	-12.420.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	115 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	3.680.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-3.680.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	115 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	8.740.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-8.740.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					159.920.000,00						87.920.000,00	-72.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					107.640.000,00						67.640.000,00	-40.000.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.000.000,00						0,00	-20.000.000,00
	[-] Moderator					700.000,00						0,00	-700.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	[-] Narasumber Non PNS					17.000.000,00						0,00	-17.000.000,00
	Honorarium Narasumber, Moderator dan pembawa Acara Profesional : Honorarium Narasumber Spesifikasi : -	5 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	17.000.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	0,00	-17.000.000,00	
	[-] Narasumber PNS					1.900.000,00						0,00	-1.900.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[-] Pembawa Acara					400.000,00						0,00	-400.000,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.000.000,00					0,00		-20.000.000,00
	[-] Moderator					700.000,00					0,00		-700.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	[-] Narasumber Non PNS					17.000.000,00					0,00		-17.000.000,00
	Honorarium Narasumber, Moderator dan pembawa Acara Profesional : Honorarium Narasumber Spesifikasi : -	5 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	17.000.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	0,00	-17.000.000,00	
	[-] Narasumber PNS					1.900.000,00					0,00		-1.900.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[-] Pembawa Acara					400.000,00					0,00		-400.000,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00	
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan					62.400.000,00					62.400.000,00		0,00
	[#] Honorarium Tenaga Pendamping PK2UM Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					62.400.000,00					62.400.000,00		0,00
	[-] Honorarium Tenaga Pendamping PK2UM					62.400.000,00					62.400.000,00		0,00
	Honorarium Penyuluhan dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil : Sarjana (S1) Spesifikasi : -	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	2.600.000,00	-	62.400.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	2.600.000,00	-	62.400.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					4.560.000,00					4.560.000,00		0,00
	[#] Honorarium Pengelola Kegiatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.560.000,00					4.560.000,00		0,00
	[-] Honorarium Pengelola Kegiatan					4.560.000,00					4.560.000,00		0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	930.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	930.000,00	0,00	
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	3.630.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	3.630.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00					680.000,00		0,00
	[#] Honorarium Pengelola Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					680.000,00					680.000,00		0,00
	[-] Honorarium Pengelola Barang/Jasa					680.000,00					680.000,00		0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 Orang x 1 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 Orang x 1 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00	
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					2.280.000,00					2.280.000,00		0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					2.280.000,00					2.280.000,00		0,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.280.000,00					2.280.000,00		0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					2.280.000,00					2.280.000,00		0,00
	BPJS Kesehatan non ASN (PTTdan THL) Spesifikasi :	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	95.000,00	-	2.280.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	95.000,00	-	2.280.000,00	0,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					18.000.000,00					18.000.000,00		0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					18.000.000,00					18.000.000,00		0,00
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.000.000,00					9.000.000,00		0,00
	[-] Sewa Gedung Pertemuan					9.000.000,00					9.000.000,00		0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan besar (kap. 101 s.d. 299 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	4.500.000,00	-	9.000.000,00	2 Hari	Hari	4.500.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.000.000,00					9.000.000,00		0,00
	[-] Sewa Gedung Pertemuan					9.000.000,00					9.000.000,00		0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan besar (kap. 101 s.d. 299 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	4.500.000,00	-	9.000.000,00	2 Hari	Hari	4.500.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					32.000.000,00					0,00		-32.000.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					32.000.000,00					0,00		-32.000.000,00
	[#] Pelatihan Bisnis Matching Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.000.000,00					0,00		-16.000.000,00
	[-] Uang Saku Peserta					16.000.000,00					0,00		-16.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	100 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
	[#] Pelatihan Digital Marketing Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.000.000,00					0,00		-16.000.000,00
	[-] Uang Saku Peserta					16.000.000,00					0,00		-16.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	100 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.000.000,00					6.000.000,00		0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.000.000,00					6.000.000,00		0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.000.000,00					6.000.000,00		0,00
	[#] Perjalanan Dinas Tenaga Pendamping Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00					6.000.000,00		0,00

